

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 4/2018 - TP**

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 67/2018  
 Data do Processo: 19/11/2018

Folha: 1/2

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote:</u></b>						
1	2,50	M <sup>2</sup>	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	_____	408,3700	1.020,9250
2	2.208,85	M <sup>2</sup>	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS P/PAVIMENTAÇÃO INCLUSIVE C/NOTAS DE SERVIÇOS , ACOMPANHAMENTO E GREIDE	_____	0,3600	795,1860
3	242,86	M <sup>3</sup>	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	_____	1,7600	427,4336
4	84,02	M <sup>3</sup>	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CEU ABERTO , INCLUINDO CARGA, DESCARGA E E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA(CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> /111 HP) FROTA DE 6 CAMINHÕES BASCULANTE DE 14M <sup>3</sup> , DMT DE 4KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_12/2013	_____	17,7200	1.488,8344
5	327,09	M <sup>3</sup>	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL-PAVIMENTAÇÃO URBANA-SUB-LEITO	_____	5,1200	1.674,7008
6	244,30	M <sup>3</sup>	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES	_____	140,5700	34.341,2510
7	928,36	KM	TRANSPORTE COMERCIAL C/CAMINHÃO CARROCERIA 9T, RODOVIA PAVIMENTADA	_____	1,0300	956,2108
8	1.628,79	M <sup>2</sup>	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, C/BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM	_____	62,7700	102.239,1483
9	394,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO	_____	41,3900	16.307,6600
10	83,00	M	INSTALAÇÃO DE TUBO DN 400MM P/DRENAGEM	_____	163,7600	13.592,0800
11	79,00	M	INSTALAÇÃO DE TUBO DN 300MM P/DRENAGEM	_____	130,7100	10.326,0900
12	2,84	M <sup>3</sup>	CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/PEDRA BRITADA 1 E 2	_____	147,5200	418,9568
13	44,39	M <sup>3</sup>	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	_____	44,6300	1.981,1257
14	8,00	UN	CAIXA COLETORA C/FUNDO E TAMPA EM CONCRETO, PAREDES DE BLOCO	_____	1.562,2600	12.498,0800
15	7,20	M	GRELHA DE FERRO FUNDIDO P/CANALETA LARG= 20 CM, FORN.E ASSENT.	_____	222,9200	1.605,0240
16	1,00	UN	BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M	_____	713,1300	713,1300
17	104,43	M <sup>3</sup>	COMPACTAÇÃO MECANICA S/CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400KG)	_____	5,3500	558,7005
18	26,11	M <sup>3</sup>	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BGS E = 5CM	_____	140,5700	3.670,2827
19	405,96	M <sup>2</sup>	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, C/BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10CM, ESPESSURA 6CM	_____	70,6600	28.685,1336
20	5,22	M <sup>3</sup>	TRAVAMENTO COM ÁREA MÉDIA E=1CM	_____	115,6400	603,6408
21	82,31	M <sup>2</sup>	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, C/BLOCO TATIL E ALERTA C/ 20X20X6 CM	_____	80,8200	6.652,2942
22	5,42	M <sup>3</sup>	CONCRETO FCK=20MPA, TRAÇO 1:2, 7:	_____	365,3100	1.979,9802

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 4/2018 - TP**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 67/2018**  
**Data do Processo: 19/11/2018**

Folha: 2/2

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA)			
23	0,39	M <sup>2</sup>	PLACA R-19 "VELOCIDADE MAX PERMITIDA" PLACA SINALIZ.SEMI-REFLETIVA	_____	271,7100	105,9669
24	7,00	ML	tubo aço galvanizado c/costura , classe média, dn 2" E=	_____	51,1100	357,7700
25	0,39	M <sup>2</sup>	PLACA R-28 DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO- PLACA SINALIZ.SEMI-REFLETIVA	_____	271,7100	105,9669
26	0,39	M <sup>2</sup>	R-6A PROIBIDO ESTACIONAR-PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA	_____	271,7100	105,9669
27	6,00	ML	TUBO AÇO GALVANIZADO C/COSTURA CLASSE MEDIA, DN 2", E= *3,65*MM, PESO *5,10*KG/ M (NBR 5580)	_____	51,1100	306,6600
28	1,31	M <sup>2</sup>	A-32B PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES- PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA	_____	271,1100	355,1541
29	14,00	ML	TUBO AÇO GALVANIZADO C/COSTURA,CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65*MM, PESO *5,10*KG/M (NBR 5580)	_____	51,1100	715,5400
30	1,17	M <sup>2</sup>	R-1 PARADA OBRIGATÓRIA - PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA	_____	271,7100	317,9007
31	6,80	ML	TUBO AÇO GALVANIZADO C/COSTURA CLASSE MEDIA DN 2", E= *3,65*MM, PESO *5,10*KG/ M (NBR 5580)	_____	51,1100	347,5480
32	0,59	M <sup>2</sup>	R-25 D SIGA EM FRENTE OU A DIREITA-PLACA SINALIZ.SEMI-REFLETIVA	_____	271,7100	160,3089
33	6,00	ML	TUBO AÇO GALVANIZADO C/COSTURA CLASSE MEDIA DN 2", E= *3,65*MM, PESO *5,10*KG/ M (NBR 5580)	_____	51,1100	306,6600
34	2,00	UN	PLACA ESMALTADA P/IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	_____	113,5800	227,1600
35	138,70	M <sup>2</sup>	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO	_____	27,3900	3.798,9930
36	6,00	ML	TUBO AÇO GALVANIZADO C/COSTURA CLASSE MEDIA DN 2", E= *3,65*MM, PESO *5,10*KG/ M (NBR 5580)	_____	51,1100	306,6600

**Total Máximo do Lote: 250.054,1238**

**(Valores expressos em Reais R\$)**

**Total Máximo Geral:**

**250.054,1238**